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زمان برگزاری شهرآورد نود و ششم مشخص شد
سازمان لیگ، زمان 
مرحله  بازی‌های  برگزاری 
یک چهارم نهایی جام 
حذفی را اعام کرد.  به 
گزارش سازمان لیگ 
برنامه  ایران،  فوتبال 
مسابقات مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی 
را اعلام کرد که به شرح 

زیر است:
پنجشنبه ۲۴ تیر 

پرسپولیس – استقلال- ساعت ۱۹:۴۵- ورزشگاه آزادی تهران
 گل گهر سیرجان- آلومینیوم اراک- ساعت ۲۰:۳۰- ورزشگاه شهید 

سلیمانی سیرجان
 فولاد خوزستان- فولاد مبارکه سپاهان- ساعت ۲۱:۳۰- ورزشگاه شهدای 

فولاد اهواز
 پنجشنبه ۳۱ تیر

 ملوان بندر انزلی-خیبر خرم آباد- ساعت ۲۰ - ورزشگاه تختی انزلی

فعالیت سالن‌های ورزشی در ساختمان مسکونی  
سازمان ورزش شهرداری 
فعالیت  امکان  تهران، 
در  ورزشی  سالن‌های 
ساختمان‌های مسکونی 
را فراهم کرد. به گزارش 
خبرنگار خبرگزاری صدا و 
اجرایی  دستورالعمل  سیما؛ 
مشارکت  مصوبه »چگونگی 
شهرداری تهران در ایجاد، 
توسعه و ساماندهی فضا‌ها و اماکن ورزشی شهر تهران« به مناطق ۲۲گانه 
ارسال شد تا امکان تامین بخشی از سرانه ورزش مورد نیاز شهروندان تهرانی 
در محلات پایتخت در ساختمان‌های مسکونی موجود یا جدیدالاحداث فراهم 
شود. این طرح با رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی و بدون تغییر کاربری 
به طور موقت و با اخذ عوارض متعارف کاربری‌های مسکونی، اخذ رضایت 
مکتوب از سایر واحد‌های مسکونی ذی ربط و تعیین مسیر ورودی جداگانه در 
ساختمان مربوطه که تمایل به اختصاص بخشی از فضای مسکونی خود صرفا 
زیرزمین و همکف دارند، انجام می‌شود. این دستورالعمل با اخذ مجوز از اداره 
کل تربیت بدنی استان تهران بوده و در چارچوب دستورالعملی که بدین منظور 
توسط کمیته اجرایی و این مصوبه است، مناطق ۲۲گانه همکاری لازم را در 

خصوص اختصاص فضای ورزشی با بخش خصوصی را انجام می‌دهند.

لیگ دسته اول فوتبال
سقوط تیم فوتبال گل‌ریحان به لیگ 

دسته دوم قطعی شد
تیم فوتبال گل ریحان 
البرز با پذیرفتن شکست 
خانگی مقابل آرمان گهر، 
در حالی سقوطش به لیگ 
دسته دوم قطعی شد که 
پایان  به  هنوز ۵ هفته 
است.  مانده  باقی  مسابقات 
به گزارش خبرنگار مهر، 
تیم فوتبال گل ریحان البرز 
شب گذشته و در چارچوب هفته بیست و نهم رقابتهای لیگ دسته اول در خانه 
خود مقابل آرمان گهر تن به شکست ۴ بر یک داد که این سقوط این تیم به 
لیگ دسته دوم را قطعی کرد. گل ریحان نوزدهمین شکست خود در این فصل را 
پذیرفت تا در لیگ ۱۸ تیمی دسته اول با ۱۸ امتیاز در انتهای جدول قرار داشته 
باشد. بالاتر از گل ریحان تیم‌های نود ارومیه با ۲۷، چوکا تالش با ۲۹ و قشقایی 

شیراز با ۳۳ امتیاز حضور دارند.
با فرض اینکه گل ریحان هر ۵ بازی پیش رو را با پیروزی پشت سر بگذارد و 
قشقایی هم هر ۵ بازی خود را با شکست به پایان برساند، باز هم گل ریحان ۳۳ 
امتیازی و هم امتیاز با قشقایی شیراز می‌شود؛ و این در حالی است که تفاضل 
گل گل ریحان منفی ۳۳ و تفاضل گل قشقایی منفی ۸ است. این آمار نشان 
می‌دهد با اینکه هنوز گل ریحان روی کاغذ سقوط نکرده، اما عملًا باید این تیم را 
سقوط کرده به لیگ دسته دوم کشور دانست. در انتهای جدول به جز گل ریحان، 
تیم‌های چوکا و نود ارومیه هم نسبت به دیگر تیم‌ها با بیشترین خطر برای سقوط 

به لیگ دسته دوم مواجه هستند.

برنامه هفته‌های بیست و ششم و بیست و هفتم 
لیگ برتر اعلام شد  

برنامه مسابقات هفته‌های 
بیست و ششم و بیست 
و هفتم لیگ برتر فصل 

۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد.
به گزارش سایت رسمی 
نقل  به  و  فوتبال  فدراسیون 
از روابط عمومی سازمان 
برنامه  ایران،  فوتبال  لیگ 

مسابقات به شرح زیر است:
هفته بیست و ششم:  محکومیت حمله تروریستی ناوگان آمریکا به هواپیمای 

مسافربری جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۶۷
دوشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۰

ذوب آهن اصفهان – سایپا – ساعت ۱۹:۴۰- ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
سه شنبه ۱۵ تیر 

ماشین سازی تبریز- مس رفسنجان – ساعت ۱۹- ورزشگاه شهید سردار 
سلیمانی تبریز

گل گهرسیرجان – آلومینیوم اراک – ساعت ۱۹:۱۵- ورزشگاه شهید 
سردارسلیمانی سیرجان

استقلال – تراکتور تبریز – ساعت ۱۹:۴۵- ورزشگاه آزادی تهران
پیکان تهران – فولاد مبارکه سپاهان – ساعت ۱۹:۵۰  - ورزشگاه شهدا 

شهرقدس
شهر خودرو مشهد – نفت مسجدسلیمان – ساعت ۲۰:۳۰ - ورزشگاه

 امام رضا)ع( مشهد
صنعت نفت آبادان – نساجی مازندران  – ساعت  ۲۱- ورزشگاه

 تختی آبادان
فولادخوزستان – پرسپولیس – ساعت  ۲۱:۳۵– ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

هفته بیست و هفتم؛ گرامیداشت شهادت حضرت امام محمد تقی)ع( و 
بزرگداشت سالروز ازدواج حضرت امام علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س( روز 

ازدواج - روز عفاف و حجاب
شنبه ۱۹ تیر 

سایپا تهران – استقلال – ساعت  ۱۹:۵۰– ورزشگاه قوامین تهران
تراکتور تبریز- گل گهرسیرجان – ساعت ۲۰:۱۵ – ورزشگاه یادگار امام تبریز
فولاد مبارکه سپاهان – صنعت نفت آبادان– ساعت ۲۰:۴۵ – ورزشگاه نقش 

جهان اصفهان
پرسپولیس – آلومینیوم اراک – ساعت ۲۰:۵۵ – ورزشگاه آزادی تهران

فولاد خوزستان – ماشین سازی تبریز – ساعت۲۱:۳۰ – ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز

سه شنبه ۲۲ تیر 
مس رفسنجان – پیکان تهران – ساعت ۲۰:۳۰ – ورزشگاه شهدای مس 

رفسنجان
نفت مسجدسلیمان – ذوب آهن اصفهان – ساعت ۲۱– ورزشگاه شهیدبهنام 

محمدی
نساجی مازندران – شهرخودرو مشهد – ساعت ۲۱ – ورزشگاه شهید وطنی 

قائمشهر

اخبار کوتاه

رئیس کمیته ملی المپیک می‌گوید با هماهنگی 
مقامات ارشد کشور به دنبال دیپلماسی فعالیت ورزشی 
با کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان هستیم 
تا بتوانیم بستری برای دیپلماسی سیاسی و بازسازی 
روابط فراهم کنیم و برگزاری بازی دوستانه بین ایران 
و عربستان در ریاض و تهران می‌تواند به کاهش عصبیت 

سیاسی بین مردم و دولت دو کشور منجر شود. 
به گزارش ایسنا، رضا صالحی امیری در اولین 
سمپوزیوم بین‌المللی دیپلماسی و حقوق بین المللی 
ورزشی با اشاره به اینکه دیپلماسی ورزشی یکی از 
پازل‌های دیپلماسی فرهنگی است، اظهار کرد: نیازمند 
گفتمان جدید و بازاندیشی نسبت به رویکردهای گذشته 
و سنتی در حوزه دیپلماسی ورزشی هستیم چرا که 
مفهوم دیپلماسی در عصر جدید تغییر کرده است و با 
پدیده متفاوتی روبرو هستیم و نگاه خود را باید با مفاهیم 

جدید تطبیق دهیم.
او ادامه داد: در گذشته دیپلماسی را در حوزه سیاسی 
تعریف می‌کردند و مبتنی بر اصل رقابت، قدرت و منافع 
بود، اما دیپلماسی عمومی در دیپلماسی جدید مدنظر 
قرار گرفته و دیپلماسی ورزشی یکی از مباحث جدی 

است.
رئیس کمیته ملی المپیک با بیان اینکه هم اکنون با 
هماهنگی مقامات ارشد کشور به دنبال دیپلماسی فعالیت 
ورزشی با کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله عربستان 
هستیم تا بتوانیم بستری برای دیپلماسی سیاسی و 
بازسازی روابط فراهم کنیم، گفت: در حقیقت دیپلماسی 
ورزشی یکی از ابزارهایی است که می‌تواند در کاهش 
تنش، افزایش فرصت، زیست مسالمت آمیز، تقویت روابط 

ملت‌ها اثرگذار باشد.
رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به اینکه دیپلماسی 
سیاسی به راحتی شکل می‌گیرد، گفت: امروز توافق ما 
با عربستان سعودی برای برگزاری یک مسابقه دوستانه 
در ریاض و تهران باعث کاهش عصبیت سیاسی بین دو 

ملت خواهد شد.
صالحی امیری با اشاره به اینکه سیاست خارجی پویا 
می‌تواند به کمک ورزش پویا بیاید و ورزش نیازمند 
حمایت اقتصادی و سیاسی دولت‌ها است، گفت: به همین 
اتفاقی که در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی برای ایران 
رخ داد توجه کنید و رویدادی که در کشور بحرین در حال 
برگزاری است باید در ایران انجام می‌شد، معتقد هستیم 
با یک تصمیم سیاسی این مساله به ورزش منتقل شد و 
ما از تمامی ابزارهای خود استفاده کردیم تا این اتفاق 
شکل نگیرد اما کنفدراسیون فوتبال آسیا یک تصمیم 
غلط را اتخاذ کردند و با منتقل کردن برگزاری مسابقات 

به بحرین، حق فوتبال ایران تضییع شد.
وی افزود: در این شرایط دیپلماسی سیاسی باید به 

کمک ورزش بیاید و برای موفقیت دیپلماسی ورزشی از 
دیپلماسی سیاسی کمک بگیریم.

دیپلماسی سیاسی به دولت‌ها 
و دیپلماسی فرهنگی به ملت‌ها تکیه دارد

رئیس کمیته ملی المپیک با بیان این که دیپلماسی 
سیاسی به دولت‌ها اتکا دارد، اما دیپلماسی فرهنگی به 
ملت‌ها، خاطرنشان کرد:  در حقیقت تمرکز ما بر تغییر 
نگرش ملت‌ها در دیپلماسی فرهنگی است چراکه دلیل 
دیپلماسی سیاسی ناپایدار است چون با تغییر دولت‌ها 
منافع تغییر می‌کنند اما دیپلماسی فرهنگی مبتنی بر 

ارزش‌های پایداری است که بر ملت‌ها تکیه دارد.
صالحی امیری با اشاره به این که ناآگاهی و ناآشنایی 
مدیران ما با ظرفیت دیپلماسی فرهنگی یکی از مسائلی 
است که با آن روبه‌رو هستیم، عنوان کرد: اگر بپذیریم 
یکی از کانون‌های دیپلماسی فرهنگی، ورزش است 
بنابراین صرفا به دنبال رقابت نخواهیم بود بلکه به دنبال 
شناخت ملت‌ها، ظرفیت‌های جدیدی شکل خواهیم داد، 
باید بدانیم که در دیپلماسی ورزشی به دنبال اثبات خود 
نیستیم بلکه به دنبال شناخت مشترکات فرهنگی برای 
تعامل بیش‌تر ملت‌ها خواهیم بود و در این نگاه تغییر 

جدیدی باید در گفتمان سیاسی کشورها شکل بگیرد.
او در ادامه با بیان این که کره جنوبی در حوزه سینما، 
تولید فیلم و انیمیشن به منظور انجام یک برنامه ۱۰ ساله 
۴۰ میلیارد دلار، سرمایه‌گذاری تعریف کرده‌ تا بتوانند 
انبوهی از تولید محتوا برای ارائه به مخاطب خود داشته 
باشند، گفت: عدد ۴۰ میلیارد دلار بسیار بزرگ است و 
کره‌ای‌ها این گونه فرهنگ کشور خود را به دنیا معرفی 

کرده و علاوه بر این ارزش اقتصادی را برای تولیدکنندگان 
ایجاد می‌کنند. جالب است بدانید که در چین این عدد 
۱۲۰ میلیارد دلار و در آمریکا ۸۰ میلیارد دلار است و 
ایران تقریبا در این حوزه جایگاه جدی ندارد و کل بودجه 

ما کم‌تر از ۲۰۰ میلیون دلار است.
قزاقستان، رقیب اصلی ایران در آسیا

رئیس کمیته ملی المپیک با تاکید بر این که دیپلماسی 
ورزشی مکمل دیپلماسی فرهنگی و سیاسی است، گفت: 
قزاقستانی‌ها در حوزه ورزش سرمایه‌گذاری سنگینی را 
مدنظر قرار داده‌اند و رقیب اصلی ما در آسیا هم اکنون 
قزاق‌ها هستند که در رتبه چهام و پنجم با آن‌ها رقابت 
داریم و بعد از سه قدرت اول آسیا در ۵۰ سال گذشته 

یعنی چین، ژاپن و کره جنوبی مشغول فعالیت هستیم.
سرمایه‌گذاری ۶۰ میلیارد دلاری قطری‌ها 

در حوزه ورزش
صالحی امیری ادامه داد: قطر نیز در حوزه ورزش 
سرمایه‌گذاری سنگینی انجام داده که معادل ۶۰ میلیارد 
دلار برای زیرساخت‌های ورزشی است و دو رویداد بزرگ 
۲۰۲۲ جام جهانی فوتبال و ۲۰۳۰ رقابت‌های بازی‌های 
آسیایی را میزبانی خواهد کرد  و امروز‌هاب منطقه‌ای 

ورزش در آسیا بعد از چین، قطر است.
صالحی امیری با بیان این که بودجه رسمی سال 
۱۴۰۰ تمامی نهادها‌های ورزشی ایران تقریبا معادل یک 
میلیارد دلار برای جامعه ۸۵ میلیون نفری است، گفت: 
این درحالی است که کشور ما ۶.۵ میلیون ورزشکار در 

حوزه قهرمانی دارد.
او با اشاره به این که دیپلماسی ورزشی به راحتی 

شکل می‌گیرد و با پیچیدگی همراه نیست، عنوان کرد: 
نکته مهمی که باید به آن توجه داشته باشیم این است 
که دیپلماسی ورزشی، پروژه محور تعریف نشود و نگاه 
استراتژیک به آن داشته باشیم که حداقل بازه زمانی آن 
۲۰ سال است و برای قرار گرفتن در وضع مطلوب باید 
در این بازه زمانی به صورت برنامه‌ریزی شده گام برداریم.

مهم‌ترین چالش در مدیریت ورزش ایران 
رئیس کمیته ملی المپیک با تاکید بر این که مهم‌ترین 
چالش در مدیریت ورزش ایران این است که برش‌های 
کوتاه مدت و نگاه نزدیک‌بین به مساله داریم و مهم‌ترین 
انحراف مدیران ما توجه به نگاه کوتاه مدت به جای نگاه 
بلندمدت است و در این راستا باید نگاه ابزاری را به نگاه 

استراتژیک تغییر دهیم.
صالحی امیری افزود: باید در نگاه استراتژیک به این 
نقطه برسیم که در ۱۰ سال آینده جزو سه قدرت اول و 
در ۲۰ سال آینده قدرت اول آسیا باشیم و در غیر این 
صورت دچار روزمرگی خواهیم شد و تمام توجه ما به 
این سمت خواهد بود تا ورزشکار به سکو و سکه برسد و 
تبلیغات آن را برای شیرین کردن کام ملت داشته باشیم.

وی با اشاره به این که حاشیه ورزش بسیار فربه است 
و جذابیت دارد، اظهار کرد: مدیران ورزشی باید توجه 
داشته باشند که درگیر حاشیه ورزش نباشند چرا که 
زمان‌بر است، انرژی می‌گیرد و هیچ سودی در درازمدت 

ندارد.
رئیس کمیته ملی المپیک در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش که  به صورت ارتباط تصویری با پژوهشگاه 
تربیت بدنی و علوم ورزشی انجام می‌شد، گفت: در حال 
حاضر کماکان ورزش ایران تکلیف خود را با لژیونرها 
مشخص نکرده است آن  هم در شرایطی که یکی از موارد 
جدی در حوزه صادرات، صادر کردن ورزشکار است و 
لژیونر در ورزش امروز به عنوان یک منبع تولید اقتصادی 
به شمار می‌رود و شخصیت و ارزش ملی ایجاد می‌کند 
و باید سطح ورزش از سکه و سکو به سطح هویت‌سازی 

تغییر دهیم.
اعتراف در مورد کرسی‌های بین‌المللی ورزش ایران

صالحی امیری با اشاره به این که کمتر از ۱۰ درصد 
کرسی‌های ورزش ایران موثر و بیش از ۹۰ درصد غیر 
موثر هستند، گفت: یکی از کانون‌های تولید فرصت در 
دیپلماسی ورزش، کرسی‌های بین‌المللی است و ورزش 

در دنیای امروز به عنوان قدرت نرم مطرح است.
او ادامه داد: بحث دیگر در ورزش ایران به مقوله سکو 
باز می‌گردد، متاسفانه اتکای ورزش کشور به بودجه دولت 
است و در ایران حداکثر حمایت از سوی دولت به حوزه 
ورزش قهرمانی صورت می‌گیرد، اما باید بدانیم که توان 
دولت محدود است و سرمایه‌گذاری برای کسب قدرت نرم 

که شامل ورزش می‌شود لازم است.

گروه‌بندی مشاغل مرتبط با فعالیت باشگاه‌های ورزشی 
با پیگیری وزارت ورزش و جوانان و موافقت معاون وزیر 

بهداشت تغییر کرد. 
به گزارش ایرنا؛ »مهدی علی‌نژاد« معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه‌ای در این باره گفت: یکی از مشاغلی که 
در دوران کرونا تحت تاثیر ویروس کرونا قرار گرفت و 
آسیب جدی دید، باشگاه‌های ورزشی است. در ۱۵ ماه 
گذشته وزارت ورزش و جوانان برای اینکه این آسیب‌ها 
به حداقل برسد، از برنامه‌های حمایتی غافل نشد، اما 
کمک به بازگشایی اماکن ورزشی با رعایت حداکثری 
دستورالعمل‌های بهداشتی راه اصلی خروج از این بحران 

است.
وی افزود: درپی درخواست باشگاه‌داران، در روزهای 
گذشته جلساتی با معاونت امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا برگزار شد که مقرر 
شد، تغییراتی در گروه‌بندی مشاغل مرتبط با فعالیت 
باشگاه‌های ورزشی ایجاد شود و این امر می‌تواند به رکود 

فعالیت‌های باشگاه‌ها تا حد زیادی پایان دهد.

وی ابراز امیدواری کرد که با تاش محققان و 
دانشمندان، واکسیناسیون عمومی هر چه زودتر به 
سرانجام برسد تا زندگی و به تبع آن فعالیت‌های ورزشی 

به روال عادی بازگردد.
فهرست تغییرات ایجاد شده در گروه‌بندی مشاغل 
مرتبط با فعالیت باشگاه‌های ورزشی به شرح زیر اعلام شد:

گروه اول: استخر روباز، تیراندازی )اهداف پروازی، 
فضای باز(، تیروکمان، چوگان، دوومیدانی، سوارکاری، 
قایقرانی )بجز دراگون بوت(، کوهنوردی، موتورسواری و 

اتومبیل‌رانی و دوچرخه‌سواری.
گروه دوم: بدنسازی و پرورش اندام، اسکی، بولینگ 
و بیلیارد، تنیس روی میز )داخل سالن(، شمشیربازی 
)سالنی(، ورزش‌های سه‌گانه، تیراندازی سالنی، بدمینتون، 
فوتبال سالنی، ورزش‌های روستایی )سالنی(، والیبال 

)سالنی( و قایقرانی دراگون بوت.
گروه سوم: انجمن ورزش‌های رسمی، بوکس )سالنی(، 
شنا )استخرهای سرپوشیده و پارک‌های آبی(، تکواندو 
)سالنی( جانبازان و معلولین، ژیمناستیک )سالنی(،‌هاکی 

)سالنی(، کاراته )سالنی(، کبدی )سالنی(، کشتی )سالنی(، 
کونگ‌فو و هنرهای رزمی )سالنی( نابینایان، ناشنوایان، 

نجات غریق )سالنی( ورزش‌های رزمی، ووشو )سالنی( و 
ورزش‌های زورخانه‌ای )سالنی(.

صالحی‌امیری:

به‌دنبال دیپلماسی ورزشی با عربستان هستیم

گروه‌بندی مشاغل مرتبط با فعالیت باشگاه‌های ورزشی تغییر کرد 

رئیس جدید فدراسیون شطرنج گفت: از نمایندگی 
مجلس و حوزه سیاست به ورزش آمدم اما در گذشته 
عناوینی در رشته شطرنج و فوتبال داشته و حتی در 
مقطعی در تیم فوتبال منتخب باشگاه پرسپولیس 

عضویت داشتم
به گزارش ایرنا، انتخابات فدراسیون شطرنج روز 
چهارشنبه )۱۲ خردادماه( برگزار شد و »حسن 
تامینی‌لیچانی« با کسب ۲۶ رای از مجمع انتخاباتی 
این رشته توانست برای چهار سال سکان ریاست این 

فدراسیون را بر عهده گیرد.
»افشین داوری« نیز ۱۵ رای را به دست آورد. افشین 
داوری، احمد گواری، رضا شیرین آبادی فراهانی، حسن 
تامینی لیچانی و محمد ابراهیم مداحی ۵ نامزد حاضر در 
مجمع انتخابات فدراسیون شطرنج بودند که با یکدیگر 

رقابت  کردند. 
نتیجه انتخابات این فدراسیون در دور دوم تعیین شد. 
زیرا در دور نخست هیچ نامزدی نتوانست حد نصاب لازم 

را برای رسیدن به کرسی ریاست کسب کند. 
با انتخاب تامینی انتظار می‌رود که فدراسیون شطرنج 
در مسیر توسعه قرار گیرد زیرا از نیمه دوم سال ۱۳۹۸ 
این فدراسیون وارد حاشیه‌هایی شد که آن را از ریل 
افتخارآفرینی خارج کرد. خروج چند ورزشکار این رشته 
از ایران و اختلافات درون فدراسیون موجب شکل گیری 
این مشکلات شد. همچنین ثبت‌نام برخی از کاندیدا برای 

ریاست فدراسیون با حاشیه‌هایی مواجه شد که در نهایت 
انتخاب رئیس آن را با تاخیر مواجه کرد. 

»حسن تامینی‌لیچانی« پس از انتخاب به عنوان رئیس 
فدراسیون در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
فدراسیون شرایط مطلوبی ندارد و مجموعه‌ای از مشکلات 
موجب شده تا این رشته نسبت به سال‌های گذشته دچار 

افت شود. 
متن کامل مصاحبه رئیس جدید فدراسیون در زیر 

آمده است؛
تا ۲۰۱۹  ایران در فاصله سال‌های ۲۰۱۵  شطرنج 
افتخاراتی را به دست آورد که در تاریخ این رشته 
در ایران بی‌نظیر بود. اما بیش از یک‌سال است که 
این رشته با حاشیه مواجه شده است. برای غلبه 
بر این مشکلات چه برنامه‌هایی را در دستور کار 

دارید؟ 
به عنوان منتخب مجمع انتخاباتی فدراسیون تایید 
می‌کنم که مشکلات مالی و برخی از حاشیه‌ها شرایط 

نامطلوبی برای این رشته ایجاد کرده است. 
شرایطی که اگر ادامه داشته باشد بدون شک هم به 
فدراسیون و هم به قهرمانان ملی این رشته ضربه خواهد 
زد. یک سری بدهی و مشکلات مالی وجود دارد که 
فدراسیون باید برای پرداخت آنان اقدام کند. همچنین 
تامین منابع مالی برای توسعه زیرساخت ورزش از جمله 
مهمترین اقدامات است. ما باید این مهم را در دستور کار 

قرار دهیم تا بتوانیم بر مشکلات مالی غلبه کنیم. 
بودجه‌ای که از سوی وزارت ورزش و جوانان به این 
فدراسیون اختصاص پیدا می‌کند مبلغ زیادی نیست لذا 
وظیفه رئیس فدراسیون آن است که برای برطرف کردن 
مشکلات از توانایی خود استفاده کند تا از لحاظ مالی 

برای مجموعه تحت نظر خود مشکلی نداشته باشد. 
اما مشکلات فدراسیون فقط مالی نیست؟

بله حاشیه‌ هم وجود دارد. در گذشته یک سری 
دلخوری بین خانواده شطرنج ایجاد شده که موجب ایجاد 
این حواشی شده است؛ دلخوری که من به ریشه و منشا 
آن کاری ندارم بلکه به دنبال آن هستم تا با ایجاد انسجام 
بتوانم همدلی، صلح و صفا را در این مجموعه حاکم کنم. 
نباید این دلخوری‌ها به بازیکنان و ملی‌پوشان سرایت کند.

من از تمام ظرفیت‌های فدراسیون و خانواده شطرنج 
استفاده خواهم کرد تا این حاشیه تمام شود. بدون هیچ 
ذهنیتی وارد انتخابات شدم و خدا کمک کرد تا موفق 
شوم. در این راه هم نمی‌خواهم فکر کنم که چه کسی 

رای داده یا چه کسی مخالف بود. 
با این شرایط باید منتظر همکاری شما با 

پیشکسوتان باشیم؟
بله هیچ مانعی ندارد و هر عضوی از خانواده شطرنج 
بخواهد در زمینه توسعه این رشته گام بردارد من مشکلی 

برای همکاری با او را ندارم. 
تعاملم با تمام پیشکسوتان، داوران، ملی‌پوشان و 
اصحاب رسانه خوب است و از این تعامل به سود شطرنج 
استفاده خواهم کرد. انتخابات تمام شده و ما نباید به 

دنبال پررنگ‌ کردن حاشیه‌ها باشیم.
در چند سال گذشته استخدام مربی خارجی به 
یک اولویت برای این رشته تبدیل شده است  آیا در 

این زمینه برنامه‌ای در دستور کار دارید؟
بله یکی از اولویت‌های اصلی ما استخدام مربی خارجی 
و با دانش روز است. ملی‌پوشان ما اکنون در سطح جهان 

شناخته شده هستند.
نفرات اصلی تیم توانستند عناوین مهمی را به دست 
آورند. عنوان قهرمانی جوانان جهان، قهرمانی تیمی 
آسیا، قهرمانی المپیاد زیر ۱۶ سال و نایب قهرمانی 
دختر شطرنج باز ایران در مسابقات روسیه تنها بخشی 
از افتخارات شطرنج ایران در پنج سال گذشته است. این 
نخبگان ورزشی نیاز به تقویت دارند و برای این کار باید 
به دنبال استخدام مربی خارجی باشیم. البته هزینه این 

استخدام زیاد و باید برای تامین منابع مالی تلاش کنیم. 
مبلغی به عنوان بودجه سالانه از سوی وزارت ورزش 
پرداخت خواهد شد و تامین هزینه مربی خارجی با نرخ 

ارز کنونی کار راحتی نیست.
من در یک دهه گذشته سمت‌هایی مانند نمایندگی 
مجلس را در کارنامه داشتم و در کمیسیون تلفیق بودم. 
در فراکسیون ورزش مجلس نیز عضو بودم. تمام تلاش 
خود را خواهم کرد تا از این ارتباطات استفاده کنم و 
منابع مالی را در اختیار فدراسیون قرار دهم. امیدوارم 
در این مسیر با کمک سایر اعضای خانواده شطرنج موفق 

شوم. 
از سیاست به ورزش وارد شدید؟

در نگاه نخست اینگونه است اما من با شطرنج غریبه 
نیستم بلکه عنوان نایب قهرمانی دانشجویان کشور را 
در کارنامه دارم. همچنین در مجلس عضو هیات رئیسه 

فراکسیون ورزش بودم. 
در چند سال گذشته نیز همکاری زیادی با فدراسیون 
پزشکی ورزشی داشتم. در رشته فوتبال بیش از هر رشته‌ای 
تخصص دارم و در گذشته عضو منتخب فوتبال گیلان و 
در مقطعی نیز در منتخب پرسپولیس بودم. تجربه بودن 
در ورزش را دارم و از این تجربه برای مدیریت فدراسیون 
استفاده خواهم کرد. در ضمن از تجربه پیشکسوتان این 

رشته نهایت استفاده را خواهم برد.
استخدام  با  کنونی شطرنج  حفظ سرمایه‌های 

مربی خارجی می‌تواند امکان پذیر شود؟
شطرنج‌بازهای ایرانی مجموعه جوانی هستند که 
سال‌ها می‌توانند به ارتقا این رشته در کشور کمک کنند. 
باید این سرمایه‌ها را حفظ کرد و در جهت ارتقا دانش 

آنان تلاش کنیم.
اینگونه نیست که ما فقط نگاه‌مان به توسعه تیم ملی 
شطرنج باشد بلکه پشتوانه سازی برای این تیم اقدامی 
اساسی‌تر است که با کمک مربیان داخلی امکان پذیر 
است. ما نباید اجازه دهیم برخی از جاذبه‌های خارجی 

باعث رفتن ستارگان این رشته شود. 
برای بازگشت شطرنج بازان سرشناس ایران از 

خارج کشور برنامه‌ای در دستور کار قرار دارد؟ 
بله ما در کنار حفظ سرمایه‌های کنونی به دنبال آن 
هستیم تا با هماهنگی با سایر نهادها زمینه بازگشت 
برخی از شطرنج‌بازان را فراهم کنیم. البته این کار زمان‌بر 

است ولی از آن غافل نیستم.

رئیس فدراسیون شطرنج: 

عضو تیم فوتبال منتخب باشگاه پرسپولیس بودم


